РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №142
	  28.03.2016 г.
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении Положения о порядке

 ведения реестра муниципальных

служащих в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

В целях формирования единой базы данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, в соответствии со ст. 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 18.12.2009 № 96 «О порядке ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Матвеево-Курганского сельского  поселения                               А.Е. Шищенко
Приложение
к решению Собрания депутатов

Матвеево-Курганского сельского поселения

от 28.03.2016г.  № 142
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Областного закона Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и устанавливает правила формирования и ведения реестра муниципальных служащих в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения (далее – Реестр).
1.2. Реестр муниципальных служащих Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения представляет собой систематизированные сведения о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения.
1.3. Целью ведения Реестра является организация учета прохождения муниципальной службы в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения.
1.4. Реестр содержит сведения конфиденциального характера (персональные данные).

1.5. Работа со сведениями, внесенными в Реестр, осуществляется с соблюдением требований законодательства Российской Федерации.

2. Структура Реестра

2.2. Реестр содержит следующие сведения о муниципальных служащих:

2.2.1. фамилию, имя, отчество муниципального служащего;

2.2.2. замещаемую должность;

2.2.3. дату и номер распоряжения (приказа) о назначении, увольнении, переводе и т.д.;

2.2.4. дату рождения и место рождения;

2.2.5. место жительства;

2.2.6. сведения о документе, удостоверяющем личность (вид, серия, номер, выдавший орган, дата выдачи);

2.2.7. сведения о профессиональном образовании (наименование учебного заведения, год окончания обучения, серия и номер диплома, квалификация, специальность).
3. Работа с Реестром

3.1. Формирование и ведение Реестра осуществляется ведущим специалистом по архивной и кадровой работе.

3.2. Ведение Реестра включает в себя:

3.2.1. внесение в Реестр сведений о гражданах, поступающих на должность муниципальной службы (Приложение №2), в течение 5 рабочих дней со дня их назначения на должность муниципальной службы;

3.2.2. внесение в Реестр изменений (Приложение №3), связанных с прохождением муниципальной службы, в течение 5 рабочих дней со дня возникновения оснований для внесения изменений;

3.2.3. исключение из Реестра муниципальных служащих;

3.2.4. составление по итогам года сведений по исключенным из Реестра муниципальным служащим. (Приложение №4).

3.3. Основанием для исключения из Реестра является:

3.3.1. увольнение с муниципальной службы - исключается в день увольнения;

3.3.2. смерть (гибель) муниципального служащего, признание муниципального служащего безвестно отсутствующим либо умершим решением суда, вступившим в законную силу, - исключается в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

3.4. Реестр ведется в электронном виде.

3.5. Глава поселения ежегодно по состоянию на 1 января текущего года утверждает Реестр на бумажном носителе. (Приложение №1)
3.6. Утвержденный Реестр в течение 10 лет хранится в Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения, по окончании срока хранения передается на архивное хранение.
3.7. Хранение Реестра должно исключать несанкционированный доступ к содержащимся в нем сведениям.

3.8. Муниципальные служащие, уполномоченные на формирование и ведение Реестра, несут ответственность за нарушение требований режима защиты персональных данных муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации.
                                                                                                Приложение №1
к Порядку ведения реестра муниципальных служащих

Матвеево-Курганского сельского поселения
           УТВЕРЖДАЮ

                                                                                      Глава Матвеево-Курганского сельского поселения

                                                                                               _________________________

                    «___»_____________ _____ г.

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Фамилия,

имя,

отчество
	Дата

рождения
	Наимено-вание

органа местного

самоуправления,

	Группа должностей
	Замещаемая

должность
	Уровень

образования

(высшее

профессиональ-ное, среднее

профессиональ-ное, начальное

профессиональ-ное, среднее общее

(полное))
	Дата и

основание

назначения

на должность
	Стаж муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Специалист по кадрам

Администрации сельского поселения
_________________          _________________

      (личная подпись)                   (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 2

к Порядку ведения

реестра муниципальных служащих
в Матвеево-Курганском

сельском поселении
_________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)
	1
	Фамилия, имя, отчество

	2
	Пол

	3
	Дата рождения

	4
	Замещаемая должность

	1) Дата назначения на должность

	2) Структурное подразделение или направление деятельности

	5
	Образование

	1) Дата окончания

	2) № диплома

	3) Наименование учебного заведения, специальность, квалификация

	6
	Повышение квалификации (год, учебное заведение)

	7
	Переподготовка (год, учебное заведение, специальность (курс))

	8
	Стажировка (год, место стажировки)

	9
	Ученая степень

	10
	Стаж муниципальной службы (полных лет)

	11
	Дата и итоги прохождения последней аттестации (оценка по результатам аттестации)

	12
	Домашний адрес, телефоны рабочий, домашний

	13
	Наличие государственных наград Российской Федерации

	14
	Выполняемая работа за последние

10 лет
	Период (года)
	Место работы, должность

	15
	Данные о включении в кадровый резерв (должность, основание)

	16
	Сведения о поощрениях

	17
	Сведения о неснятых взысканиях

                                                                                                Приложение 3
к Порядку ведения реестра муниципальных служащих

Матвеево-Курганского сельского поселения
Сведения
об изменениях учетных данных муниципальных служащих,

включенных в реестр муниципальных служащих

Матвеево-Курганского сельского поселения
с «___»____________20__ г.  по «___»____________20__ г.

	Вновь принятые

	Фамилия, имя,
отчество
	Должность,

структурное подразделение
	Дата и основание

назначения на

муниципальную

службу

	Уволенные

	Фамилия, имя,
отчество
	Должность
	Дата увольнения
	Основание

	Иные изменения

	Фамилия, имя,
 отчество
	Содержание изменений
	Дата и основание

изменений

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения
                                                                                                Приложение 4
к Порядку ведения реестра муниципальных служащих

Матвеево-Курганского сельского поселения
Список муниципальных служащих,

исключенных из реестра муниципальных служащих

Матвеево-Курганского сельского поселения
	№ п/п
	Фамилия,

имя,

отчество
	Дата

рождения
	Наименование органа местного самоуправления

	Замещаемая должность на дату

 увольнения,

(прекращения

трудового договора)
	Дата

увольнения

(прекращения

трудового

договора)
	Основания увольнения (прекращения трудового

договора)

Дата и

номер

распоряжения (приказа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения